**Omēs vie zē.**  
Ita actiones omnium bonorum. s̄. et malorum. v̄ videt vt etiā spūs singulorū quid in oculo cogitent certa lance discernat. Unde subdit. Reuela domino opa tua zē. Opa nostra domio reuelam. q̄i quē nihil lateat no uimus. in cunctis que agimus in memoriā redimus atq; illi flagitamus auxiliū. et tē non solum opa sed et cogitationes dirigit

**Uniuerſa prole zē.** Nulla fuit domino causa operandi nisi sola voluntas vt suā. s̄. bonitatē ratio. nabili creature q̄ ppetuo faceret beatā offēderet. cum vero q̄ bonum conditōis ppria sponte deseruit. id est dyabolus cum suis sequacibus. iusta severitate damnatur.

**Abominatō est zē.** Quicūq; tribuit sibi bonū qd̄ facit. etiā si nihil videt mali manibus operari. cordis innocentiam p̄dit. i quo largitori bonorum se p̄tulit. et ideo talē dominus abominat vt reum quē sibi i beneficiis vidit ingratum.

**Cū pla. dño zē.** Tanta est sanctitas diuine religionis vt eam ple/rumq; etiam qui foris sunt venerent. et cum his pacem habeant quos deo seruire p̄fecte considerant. q̄uis religione discordent. vt in danielē ⁊ tribu pueris. Sepe etiam p̄secutores non solum ad pacem cū p̄dicatoribus. sed etiam ad veritatem fidei conuersi sunt

**Melior est paz.** Melior est in simplici conuersatione deo seruire de note. q̄ multis abundare virtutibus et p̄mox facta despicere.

iuſtoꝝ erudiet **Lur octoꝝ.** letificat animā. fama bona impinguat of  
discipuli obediēdo. doctozū  
**ſa.** **Auris** que audit increpatōnes  
si p̄ficiendo ad cathedrā vsq; cōscendit  
vite. in medio sapientū p̄morabitur. **Qui** abijcit disciplinam. despiciat animam suā. qui autē acquiescit  
si despiciat animā suā  
increpatōnibus. possessoz est cordis. **Timor** domini. disciplina sapientię. ⁊ gloriā p̄cedit humilitas.

**Ca. XVI**

**D**ominis est et libero arbitio. animū p̄parare. ⁊ dominū gubernare linguā. **Omēs** actiones et cogita tionum rituum ponderatoꝝ est dominus. **Reuela** domino opa tua. ⁊ dirigetur cogitatōnes tue. **Uniuerſa** et sola bonitate sua. p̄pter semetipsum opatus est dominus. impium quoq; ad diē malus.

**Abominatio** est dñi om̄is et qui sibi bona tribuit. et nihil opans arrogā etiam si manus ad manū fuerit. nō est innocens **Initium** vite bonę facere iusticiā. accepta autē apud deum magis q̄ immolare hostias. Misericordia reconiit iniquitas peccatoꝝ **Misericordia** ⁊ veritate redimif cum dat et dimittit alijs iquitas. ⁊ in timore dñi declinat a malo. **Cum** placuerint dño vie hominis. inimicos quoq; eius p̄uer

**Diuinatō i la. zē.** Dens iudicij tuum regi da. quia quis alius rex non errat in iudicio. et in cuius labijs diuinatō. hic autē non solum sermo nes suorum. et facta dirigit. sed diuinos gentiliū qui respondeant interrogantibus disponit. teste. p̄beta qui ad deceptionem adab missum spiritum dicit a folio dei. qui. p̄beta: eius orā impletet.

si Beati paupes spū quoniā ip. est re. celoꝝ. si alio iusticia si ve vobis diuinit̄ qui habet  
**Melior** est parū cū leticia. q̄ multa fructus cum impietate. **Cor** hominis disponit viam suam. sed dñi est dirigere gressus eius. **Diuinatō** in labijs regis i iudicio nō errabit os eius. **Pondus** si omnia fecit i numero et p̄dote et mēsurā et statera iudicia domi sunt. ⁊ opa eius omnes lapides seculi **Abomi** nables regi qui agunt impie. qm̄ iusticia firmatur solium. **Voluntas** si cōtra. vir linguosus non dirigit in terra. regū labia iusta. qui recta loquitur si Et rectis opm̄ gressibus ad vitam pueni dirigetur. **Indignatio** regis. nūcij si In manu maloꝝ dolus dirigitur mortis. ⁊ vir sapiens placabit euz nō homo. unde de antiocho. Dolus in manu eius dirigitur

**In hilaritate** vultus regis vita. et clementia eius quasi ymber serotinus. **Posside** sapientiam. qz auro melior est. et acquire prudentiam. quia p̄ciosior est argento. **Semita** iustoz declinat mala. custos animę suę seruat vitam suā. **Contriti** si Contritiōne future dā nationis. p̄cedit superbis vite p̄sentis. et vnde hic om̄is reprobus. deuat inde illic iuste deicet si bñtia pati onem p̄cedit supbia. et ante ruina exaltatur spūs **Melior** est humiliari cum mitibus q̄ diuidere spolia cum supbis. **Eruditus** in verbo reperiet bona. et q̄ sperat in dño beatus est. **Qui** sapiens est corde. appellabitur prudens. et qui dulcis

bi videbunt iratum. **Et** clementia eius quasi ymber serotinus. **Seroti** nus ymber in iudęa vsq; bodie. iam maturis. messibus venire consuevit. vbi dominus ⁊ matutinam pluuiam et serotinam promittit dicens. **Da** vobis pluuiam matutinam et serotinam terre. **Pluuiā** matutinā. vel temporanea. vt alibi dicitur. quando prima credendi in christum semina suscipimus. **Serotina** quando iam maturis virtutum frugibus in dei boreo recondimur. **Et** bñ regis demētia ymbri serotino comparat. quia q̄ fractum vite bene agentes percipimus. non libertas arbitrij. sed supni facit irrigatio doni.

**Modus** ⁊ sta. zē **Lapides** iusti. fortes **Unde.** Lapides vini superedificati in domos spirituales. **Null** us ergo ab initio seculi sua virtute electus. et celesti edificio ap̄ est. sed eius opere. qui omnia in mensura et pondere et numero cōstituens vnicuiq; sicut voluit mensuraz fidei et gratiaz distribuit.

**Voluntas** regū id est iustozum. **Miti** reges et prophete vobis. que nos vi. ⁊ non vi. **Hi** em̄ et vicij resistunt ⁊ virtutum obsequio quasi sacellitū constipantur. **Reges** em̄ terre sepe labia iusta detestantur. vt herodes iohannē

**Nūcij** mor. **An** tigei sarbang. heretici vni philosophi. omnes qui verba moris nunciant p̄m̄is. hi quo magis auctori mortis seruiant. eo ḡ uius vite largitoꝝ offendunt. quibus tam penitentia non negatur. **Ram** subditur. ⁊ vir sapiens placabit eum. potest em̄ respiciendo placare. quem contigit stulte loquendo offendisse

**Placabit.** **Hic.** de morte fabiole **Da** nid homicidium ⁊ ad alterium septē dieꝝ fame purgavit **Idem** **Difficilius** arrogātia quā auro caremus et gemmis

**In hilaritate** vultus re. zē. qui cūq; hilarem chusti vultum videre merentur. bis in ceterum euz illo viuere dabit. **Ali** ter enim videbit om̄is caro sa. d. **Sed** tunc iusti placatum. repro

**F**os vite .z. Quia ille pdicator vere suis auditoribus vias vite apit qui exeret ipse qd pdicat quia amore verbi quo alios erudit. sicut i cor de possidet. ne tam memoria retentis qd collectu gremio semen iactat in terra. Ideo naqz doctrina stulto fatuitas est. quia et si qua bona vsu eruditionis didicerint. qd dicunt bona fatuo corde ptemnunt.

**F**anus .z. Ut p eloquentiam pnt amantibus .z. fauentibus suauiter pronuare bona. que ipsi no amant. Ea aut solum ad osium. i. virtutum spualium incrementa. p ficiunt que ex interna anime dulcedine pcedunt.

**A**nima la .z. Constat ad litera. qd expulsus de paradiso homo quotidianu laborem ne deficiat exeret ppulit e. os su. qn cum serpente locutus est qn vetitu tetigit vt enliu longu cu labore sufferat. .z. i sudore vultus sui pmedat panes. Sed et doctore vt laboret os suu copellit. quia necesse habet facere bona que videt.

**A**ir insipiens .z. Potest hoc de heretico spaliter intelligi. qui florites diuini loquij campos notie lingue vomere rumpit. vt de internis eorum sinibus sensus ipios eruat. in cuius labijs ignis ardesat a quo se suosqz auditores in perpetuum pdat. Vnde iacobus. Lingua inflamat rotam natiuitatis nostre inflamat a gehenna.

**A**ir iniquus .z. Potest hoc et de heretico .z. de omni fautore malorum accipi. Qm laudat peccator in desiderijs aime sue .z. iniqua bndicitur.

**Q**ui atro .z. Draucus est perficere malum qd facere. No solus aut pficit q actu opatur. sed et qui patrare. disponit. Solent supbi indignates labia mordere. attonitos habere oculos. et presentia non videre dum taciti sedula mente pertractant. Vnde intelligitur. quia attonitis oculis praua cogitare dicat eum. qui sic mala que facit inquirat vt que malorum suoz retributo se quatur non videat.

**M**elior est pa .z. Minor est victoria vrbes expugnare. quia extra sunt que viuunt. Maius aut est quod p patientiam vincatur. quia a se animus superatur. et semetipsum sibi metipso subijcit. .z. patientie humilitate subternit.

**S**ortes. Sicut sortes mittunt in sinu aut dans in sinu continet. di-

<sup>spicando. hereticis resistendo. .z. spm</sup> eloquio. maiora repiet. <sup>ipsam eruditionem</sup> Fos vite eruditio possidentis. doctrina stultorum fatuitas. Cor sapientis erudit os eius. et labijs illius addet gratiam. <sup>Quia non amat requie sibi in hoc exilio.</sup> Fanus mellis composita verba. dulcedo anime est sanitas ossium. Est via que videt homini recta. .z. nouissima eius ducunt ad mortem. <sup>Quia non amat requie sibi in hoc exilio.</sup> Anima laborantis laborat sibi. quia ppulit eum os suum. <sup>Propheta. Ut iniqui agerent laborauerunt.</sup> Air insipiens fodit malu. .z. in labijs eius ignis ardescit. <sup>Discordia se</sup> Homo puerfus suscitatur lites. .z. verbosus se mimando. parat principes. Air iniquo lacrat amicum suum. .z. ducit euz p viam non bonam. Qui attonitis oculis cogitat praua. mordens labia sua pficit malum. Corona dignitatis senectus. que in viis iusticie reperitur. <sup>Maius est se a se superari qd ea que extra se sunt</sup> Melior est patiens viro fortis. .z. qui dnatur animo suo expugnatoze vrbiu. Sortes mittuntur in sinum. sed a dno tempantur.

Ca. XVII.

**M**elior est buc / cella sicca cum gaudio qz domus plena victimis euz iurgio Seruus sapiens dnabit filiis stul

mini aut est iudicij. cuius elata palmam teneat. sic hominum facta in pte senti quide vita latent cuius sunt meriti. patefcit vero in iudicio prolato quasi de sinu examinis diuini. **Ca. XVII**

**M**elior est buc .z. Melius est parua bona cum caritate facere sine scientia pdicandi. hoc est em sicca buccellam esse. qz magnis es fulgere virtutibus cum admixtione discordie.

**C**orona se. .z. Senes patriarche. p pbete a filijs filiozum id est successoribus apostolorum digna laude celebrant. .z. gloria e pdicatorum noui testamenti qui veterum patrum filij esse memuerunt.

**B**emma g. .z. Qui pgenia futura fideliter expectat. quasi gēme splendidissime possessione letatur. p cui acquisitione sapiens ne gociator omnia vendit. hic sine prospera siue aduersa contigerit a sua intentione non flectitur. prudenter intelligens. qm di. dca oia coopant in bona.

**S**emper iur .z. Angelus crudelis. immundus spūs. q a domino contra peccatores mittitur. vt in pte seti affligat. vt egyptios. Vnde. Misit in eos iram indignationis sue. p angelos malos. Vel etiam p mortem ad interitum rapit at eternum. Contra i mittit angelum domini in circuitu timē. e. et eri. eos.

**E**xpedit m. vr. .z. Facilius erat sanctis doctoribus furori gentilitatis occurrere. raptis ad se populis aliquibus. .z. a bestialibus scruicia. ad si dei pietatem pdicando conuersis. qua heretico confidenti sui perfidia dogmatif. qz ibi contra exteros. hic contra viscera sua certamen agebant.

**P**otest in vna hostis antiqui malicia intelligi. cui fetus rapimus cum eos qui filij sui erant cathedando baptisando dei filijs adiungimus. et hoc sepe factum sit qz hereticum ad fidem rectam renouare. vel catholicum prauē agētem ad bonum opus reducere.

**Q**ui dimittit aqua caput e iurgiorum .z. Aquam dimittere est linguam in fluxa eloquia relaxare quod contra in bonam partē dicitur. Aqua profunda verba ex ore vult. Qui ergo dimittit aquam caput e iurgiorum. quia qui linguam non refrenat. concordiam dissipat. In contra. Qui imponit stulto silentium iras mitigat.

ne scientia pdicandi. hoc est em sicca buccellam esse. qz magnis es fulgere virtutibus cum admixtione discordie.

**C**orona se. .z. Senes patriarche. p pbete a filijs filiozum id est successoribus apostolorum digna laude celebrant. .z. gloria e pdicatorum noui testamenti qui veterum patrum filij esse memuerunt.

**B**emma g. .z. Qui pgenia futura fideliter expectat. quasi gēme splendidissime possessione letatur. p cui acquisitione sapiens ne gociator omnia vendit. hic sine prospera siue aduersa contigerit a sua intentione non flectitur. prudenter intelligens. qm di. dca oia coopant in bona.

**S**emper iur .z. Angelus crudelis. immundus spūs. q a domino contra peccatores mittitur. vt in pte seti affligat. vt egyptios. Vnde. Misit in eos iram indignationis sue. p angelos malos. Vel etiam p mortem ad interitum rapit at eternum. Contra i mittit angelum domini in circuitu timē. e. et eri. eos.

**E**xpedit m. vr. .z. Facilius erat sanctis doctoribus furori gentilitatis occurrere. raptis ad se populis aliquibus. .z. a bestialibus scruicia. ad si dei pietatem pdicando conuersis. qua heretico confidenti sui perfidia dogmatif. qz ibi contra exteros. hic contra viscera sua certamen agebant.

**P**otest in vna hostis antiqui malicia intelligi. cui fetus rapimus cum eos qui filij sui erant cathedando baptisando dei filijs adiungimus. et hoc sepe factum sit qz hereticum ad fidem rectam renouare. vel catholicum prauē agētem ad bonum opus reducere.

**Q**ui dimittit aqua caput e iurgiorum .z. Aquam dimittere est linguam in fluxa eloquia relaxare quod contra in bonam partē dicitur. Aqua profunda verba ex ore vult. Qui ergo dimittit aquam caput e iurgiorum. quia qui linguam non refrenat. concordiam dissipat. In contra. Qui imponit stulto silentium iras mitigat.

Quid pdest rē. Quid pdest populo iudeoz infidelū habere diuinitas scripturarū cū i bil intelligere chisti non possit. Quid heretico eisdē abū dare diuinitū cū vnitatē sūū i eis dis cernere neqat. Quid malo catholico expe dit diuinitas habere re ce fidei cum sapientiā pie actionis hie negle xit.

Omni tempore Qui deum vere amat omni tempore eius cu stodit amorem. neq i angustia passionis de serit que in pacis tran quillitate confessus est

Homo stultus. Stultus est qui cū fra tris sui animam susci piat regendam de suis gloriatur actibus. et n̄ potius ei humili com passione quiddā po test auxiliū salutans i pendit

Animus gau. rē Qui interna sancti spi ritus consolatiōe leti tur. etiam bonę actio nis flore decoratur. et fructum celestis p̄mij expectat. Qui x̄o tri sticia scali que mortē opatur augitur. pin guedinem diuine cari tatis in robore virtu tum. quas exercere vi detur. habere nullate nus valet. s̄ quasi ossi bus ericatis marce sat. quia in bonis q̄ fa cit gloriam dilectionis amisit.

In facie pru. rē in facie chisti lucebat sapientia deitatis vel diuinitatis. quia i car ne apparens virtutes et doctrine testimoni um ostendebat. s̄ oculi iudeoz terrenis po tius q̄ eius monitis i tendebant.

Generaliter. Spe prouidentes grauitates sensus in ipso frontis hospicio p̄monstrant nec tamē stulti ad imi tandum oculos attol lunt. sed equaliter ad si nem voluptatum per tingant. tota intentio ne p̄quirant

Non est bo. rē. Et v̄o iudice ac p̄n ope sculorum qui p nostra salute peati vo luit. accipi potest. et de omnibus rectoribus ecclēie qui vel facultatibus

et si nō apud se. apud dominū. Quid prodest ha <sup>† scripturarū vel recte fidei. † i iudeo vel he retico. vel malo catholico. † i chisti vel vni ta tem. vel actōnes</sup> bere diuinitas. stulto. cum i sapien tiam emere non possit. Qui altam <sup>† Qui se exal tat humiliabit</sup> facit domum suā. querit ruinam. et

qui curat discere incidit in mala. <sup>† nō doctore † dōct. † Qui facit volun tatem pa. m. ille pater m̄. et frater so. et ma. ē</sup>

Omni tempe diligit qui amicus ē <sup>† passio. † de bonore</sup> et frater in angustiis p̄roba. Do

mo stultus plaudet manibus. euz <sup>† deo † cui? animā suscipit regendam.</sup> sponderit pro amico suo. Qui <sup>† Disparat dñs vniuersa l. d. et</sup> meditatatur discordias diligit rixas <sup>ling. mag.</sup>

et qui exaltat os suū querit ruinas <sup>† et quo debet. pcedere vita.</sup> Qui pueri cordis est non inuenit <sup>† in grū in candida venit.</sup>

bonum. et qui vertit linguā incidet <sup>† gehenne † peccator.</sup> in malum. Natus est stultus i igno

minia sua. sed nec pater in fatuo le <sup>† deo vel p̄dicator.</sup> tabitur. Animus gaudens gratem <sup>† consolatiōe sp̄s sancti.</sup>

facit. et ipse tristis. et ericcat <sup>† actione v̄n fruct. celestis † seculi tristitia q̄ operatur mortem. † a pinguedine caritatis.</sup> floridam facit. sp̄s tristis. ericcat <sup>† virtutes † occulte † iudeo. aliquid.</sup> ossa. Munera de sinu impius ac

cipit. ut puertat semitas iudicij. In <sup>† chisti † diuinitatis.</sup> facie prudētis lucet sapientia. oculi <sup>† iudeorum † terrenis † dolo. † de</sup> stultorum in sinibus terre. Ira pa

tris filius stultus. et dolor matris <sup>† in p̄dicato. † ecclesie.</sup>

que genuit eum. Non est bonū dā <sup>† in fide † mort.</sup> vel inferre. iusto. nec percutere <sup>† virtutes † intransitiue.</sup>

principem qui recte iudicat. Qui <sup>† ab infidē. † in futuro</sup> moderat sermones suos. doctus et

prudens est. et p̄ciosus sp̄s. vir eru <sup>† in hoc seculo † s̄ humilitas p̄cedit gloriā. † s̄ quasi magister.</sup>

ditus. Stultus quoq̄ si tacuerit: <sup>† s̄ est † s̄ est.</sup> sapiens reputabit. et si p̄resserit la

bia sua: intelligens.

Ca. XVIII

nudati ab impijs. vel ipsa sunt morte consumpti Ca. XVIII.

Calumnias **O**ccasiones que <sup>† iudeus. † non cogitur.</sup> rit. qui vult recedere ab <sup>† chriso.</sup> amico oī tpe erit execrabilis. Non

recipit stultus verba prudentię. ni <sup>† placent</sup> si ea dixerit que versant i corde ei?

Impius cum in profundū vene <sup>† peccare.</sup> rit peccatorum p̄ternit. sed sequitur <sup>† future damnationis</sup>

eum ignomia et opprobriū. Aqua <sup>† sacramenta vtriusq̄ test. † chisti et aplozū</sup> profunda verba ex ore viri. et tor

rens redundans fons sapientię. <sup>† non est p̄sonarum acceptio apud dñm</sup> Accipe p̄sonam impij in iudicō. nō

est bonū vt declines a veritate iu <sup>† vita et mora</sup> dicij. Labia stulti miscent se rixis.

et os eius iurgia. puocat. Os stulti <sup>† in manib. lingue † expositio</sup> contricō ei. et labia ipsi? ruina ani

me ei. Verba bilinguis quasi sim <sup>† vsq̄</sup> plicia. et ipsa pueniunt vsq̄ ad in <sup>† ad viscera † a bono ope † ne</sup> teriora ventris. Digrum deicit ti

mor. anime aut effeminatoz esuri <sup>† debiliū</sup>

ent. Qui mollis et dissolutus est in <sup>† simil. † destructis</sup> ope suo. frater est sua opa dissipan

tis. Turris fortissima nomen dñi. <sup>† domus refugij. f. e. nobis</sup> ad ipsum currit iustus et exaltabitur <sup>† expeire † inde.</sup>

Substantia diuitis vrbis roboris <sup>† virtutes † intransitiue.</sup> ei. et quasi murus validus circumdās <sup>† ab infidē.</sup>

eum. Antequā conteras: exaltatur <sup>† in fūo. † in hoc seculo</sup> cor hominis. et anteq̄ gloriificetur <sup>† s̄ quasi magister.</sup>

humiliat. Qui p̄ri? respondet q̄ <sup>† s̄ ve discipulus</sup> audiat. stultū se esse demonstrat et <sup>† chisti † sancti cuiuslibz</sup> confusione dignū. Sp̄s autē viri <sup>† carnis</sup>

sustērat ibecillitatē suā. Spiritum <sup>† Qui ad irā facilis ē nec sc̄pm p̄t sustinere</sup> vero ad irascendum. faciem quis <sup>† tamē.</sup>

poterit sustinere. Cor prudentis

nia per sapientius modestiam. faillime suffertur atq̄ sopitur.

Ca. XVIII.

Impi? cū i rē. Qui longis peccatoz tenebris inuolus. sel de luce desperat. ex despe ratione sibi peccandi frena relaxat. sed op probriuz future dam nationis nulla ratio ne euadit. quem nulla diuini timoris memo ria cobibuit.

Aqua p. Quia dominus et apostoli palam vtriusq̄ testa menti sacramenta mū do referabant. de qui bus subdit. et torrens redūd al fons sapientię

Qui mollis rē. Qui enim cepta bona districte non exequit. dissolutione negligētię manum destruetis imitatur.

Substantia rē. Substantia terrena non semper defendere potest. imo p̄teris pec cam peunt. Unde ec desialtes. Punitiē con seruatē in malum dñi sui. perent em in affli ctione pessima. Ergo de substantia virtutū diat. que cum abun dat quali in expugna bili muro cunctas ho stium arces insidias.

Qui prius re sponderet. Qui p us magister esse deli derat q̄ discat. stulti cę noxam non dedi nat. Qui iudicare pro ximum facta p̄ q̄ vtriusq̄ plene causas nouerit. inordinate fe stinat. se dignum con fusione monstrat

Spiritus autē viri rē. Et ipse autē vir ait. Spiritus qui dem promptus est. ca ro autē infirma. Po test et de quolibet san cto viro accipi. q̄ car nis imbecillitatem ne in temptationibus in cidat mentis fortitudi ne sustentat.

Spiritum ve ro ad irascendū rē. Diat enim sepe irat? ea que placatus. quia dixit peniteat. et ple rumq̄ an dixerit igno ret. cuius tamen vfa

Donum hois zc. Donu caritatis siue aliaz virtutu quas fideles accipiunt dilatat via actionis eoz. Quo em magis gratia spiffaucti in replent eo latius foris bonoz opm gressus multiplicat atqz iter magnos ecclesie retores in futuro culmen sortiunt bonoris. Aliter Donu spiritua le saluatoris qd mundo attulit dilatauit via eius q ad plimas orbis na tiones p fidei et dile ctionis sue presentiaz veniret nec solum po pulos sed ipsos dnos concupiscentijs renun ciare ac sibi libent ob tempore faceret

Just pri zc.

Omnia qui vere iust est vbi peccantium er rata conspiciat pmo se ipsuz inspiciat. Dumqz sollicitus se accusauerit alios benigne corrigit et qui dixit vos autē dixi amicos quia om nia quecuqz au. a. pa me. n. se. vo. Venit in cor eius p pscntiam di uine contemplationis et cum mundū a sorde iniquitatis cognoscat eius humilitatem di gna mercede remunere rat.

Frater q adiu.

a f. zc. Cum popul iudeoz et gentiuz fra terna sibi in christo ca ritate consentit vnam catholice ecclesie uni ratem constituit et sic vices vrbuz portat muniant ita dogma ta vtriusqz testamēti ecclias p orbē q vnam catholicam faciūt ab infidelium incurfione defendunt

Cum obse. zc.

Humiles spiritu hu militer dominuz ado rant vt publicanus superbi sua merita ia ctant vt phariseus

Air ami. zc.

Stilis conuersus magis amatur a domino qz indens infidelis pdu rans de quo fm carne natus ē. Potest et de apostolis de iudea na tis intelligi quia ma gis amarent credētes et gentibus qz sag gē tis incredulos

Ca. XIX.

Melior ē p. zc.

Melior est simplex au ditor verbi dei si ea que in scripturis intelligit opando pficit qz eruditus si in his que caute intellexerit ad heresim pdicandam labia detorquet.

Ubi n est zc.

Anime humane scientia vite celestis necessaria est qz sine ea beata esse non potest. At tm qui effrenatis sensibus mentis plus ap petit sapere qz decet plerūqz offensione heretice stulticie temerarijs tracta tibus incurrit. Quod in primis parentibus miserie signatum est qui dum appetitum scientie maioris vetitum contingere pperabant a statu beatitudinis in penā miserie et mortalitatis inciderunt.

Stulticia zc.

Stulti cum viam veritatis deserunt non se errasse sa

vt possit sustinere.

possidebit scientiam. z auris sapiē

tium querit doctrinam. i Donum

hominis dilatat viam eius. z an

te principem spaciū ei facit. Just

prior est accusator sui. venit amie

eius z inuestigabit eum. Contra

dictiones pprimit forsz. z inter po

tentes quoqz diiudicat. Frater qui

adiuuat a fratre quasi ciuitas fir

ma. z iudicia quasi vectes vrbium

De fructu oris viri replebitur ven

ter eius. z genimina labioz ipius

saturabunt eū. Mors z vita i ma

nibus lingue. qui diligunt eam co

medent fructus eius. Qui inue

nit mulierē bonā inuenit bonum.

z hauriet iocunditatē a domino.

Qui expellit mulierē bonā expel

lit bonum. qui aut tenet adulteras

stultus z insipiens est. Cū obse

rationibus loquet paup. z diues as

fabit rigide. Vir amicabile ad so

cietatē. magis amie erit qz frater

Ca. XIX

Melior est pau / per qui ambulat in sim /

tentur sed culpam suā in conditorem referunt quasi ipse occasione peccan di tribuit qd vel hominē fragile fecerit vel ad temprandū hostem versu tum admiserit. Vnde adam post peccatū increpatus a domino se excusa uit dicens. Mulier quā dedisti mihi sociā. dedit mihi de ligno z comedi. Et mulier. Serpens inquit decepit me. Ambo culpā in creatorē retulerūt

sua.

plicitate sua. qz diues i torquens

labia sua. z insipiens. Ubi nō ē sci

entia anime. non est bonum. z qui

festinus est pedibz offendit. Stul

ticia hominis supplantat gressus

eius. et contra deum seruet animo

suo. Diuitie addunt amicos pluri

mos. a paup aut et hi quos ha

buit sepantur. Testis falsus n̄ erit

impunitus. z qui mendacia loqui

tur nō effugiet. Multi colūt plonā

potentis. z amici sunt dona tribuē

tis. Fratres hominis paupis ode

runt eum. insup z amici procul re

cesserunt ab eo. Qui tm verba se

cratur nihil habebit. qui autē pos

seffoz est mentis diligit animā suā

et custos prudētie inueniet bona.

Falsus testis nō erit impunitus. z

qui loquit mendacia pibit. Nō de

cent stultum diuitie. nec seruū do

minari principibz. Doctrina viri p

patientia noscitur. et gloria eius est

iniqua ptergredi. Sicut fremitus

leonis. ita et regis ira. et sicut ros

super herbam. ita et hilaritas eius

Dolor patris filius stultus. et

ille q mulierē sociā de derat illa q serpentē i paradiso posuerat. Co tra qd sapiēs. Ne de dines cor. m. in v. ma. ad excusa. et in pecca. Dic quoqz ptra dnm feruet animo. qui diui na impia p suā inertā am ptemēs. ipm do minū quasi ipotabi lia onera imposuerit. mente respēdit ifana.

Diuitie ad. a. zc.

Diuitie regni celestis que p sanctos docto res fidelibus tribuen de pdicantur. multos amicos et eisdem pdi catonibus et cap largi tozi deo. asciscunt. a p pbetis aut quia nihil certe beatitudinis p mittunt. z hi quos ha bent sepantur cōuersi ad certissimam domi nice fide. pmissionem.

Testis fal. zc.

Redarguerat eum q tantum verba lecta batur. nunc illum re darguit qui verba to minice autoritatis ma le interpretando conū pit. Multa sepi ite rantur confirmatō est vt ioseph ait. Co q p mo sit dei et velocus compleatur.

Nō decet stul / tum diuitie. Non

decet hereticum deli cie scripturarum. quia bis bene vti nō nouit neqz illum qui adhuc seruus est peccati pre ferri decet iustis in re gimine ecclesie

Doctrina viri per patientiam.

Doctrina ecclesiastica per patientiam docto rum qz sit pfecta mon stratur. quia dum ma gis afflictionibus ac morti corpus subdere qz a docendo cessare voluerūt. ostendebāt quantum esset saluta

ris quā tanta cōstantia defendere curabant. Aliter. Doctrina viri per pa tientiam noscitur. quia tanto quisqz minus ostenditur doctus. quāto mi nus patiens. Neqz enim potest veraciter bona docendo impendere. si vi uendo nefas aduersa equanimiter tolerare. Recte autem subditur. Et glo ria eius est iniqua ptergredi. Perfecti enim est doctoris sic aliorum imp bitatem patienter suffere. vt se nouerit ab iniquis patienter obseruare. neqz enim propria mundicia sine tolerantia sufficit. neqz tolerantia sine mundicia.

Dolor patris zc. Deus i natura semp impassibilis. dolere tm nostro

mote dicit. cum homi- nes quos ad se creden- dum laudandus cre- atur dyabolo seruire conspiciat. Unde peni- tuit eum qd homine fe- cisset sup terram. et ta- erus dolore cordis in- trinsecus. delecto inqt hominem que creatu- a facie terre.

**Tecta iugis. 22.** Sicut tecta psillaria plantam quide susci- piunt. non ad utilita- tem. sed ad molestiam inhabitantium. sic ec- clesia hereticorum di- uina uerba non ad sa- lutem animar. sed ad uisus suz nequicie ma- le interpretado. r con- tra catholicos litigan- do conuertit. Tecta em mundas plunie gut- ras accipiunt. sed sub- tectis in domo sordi- das reddut. et hereti- nes limpissima cele- stis oraculi uerba susci- pit. r sordis mixta au- ditibus reddit.

**Digredo i. so.** Piger dicit qui recte sciendo uigilat. sed ni- hil opando torpescit. sed pigredo in. sopo. quia paulisp recte sen- tiendi uigilatia amit- titur. dum ab ope ces- satur. Recte autē sub- dit. et animā dissolu- elu. Na quia se ad su- periora stringendo nō dirigit. neglectam se i- fecius p desideria ex- pandit. et dum studi- omni subtilium uigo- re non constringit. cu- piditatis infime fame- lauciat. ut quo per- disciplinam ligari dis- simulat. eo eluriens p- uoluptatum deside- ria se spargat.

**Erudi 22.** Sub- tecta tibi si errare pspi- cis. diligenter castiga. qd si castigari renuent. ita caute erga illū age- ne quid in tuis uerbis- uel operibus uñ am- plius peccet inueniat. Quic concordat qd se- quitur. Qui impatiē- est sustinebit dānuū s. et cū rapu- ali. ap. Si em pro uiricia co ntradictis- fratris in impatientie uicium labaris tue uirtutis dānuū pateris. r cum illi spem penitentie salutisq. quā forsitan habuerat dūris in crepādo ra- pueris. rationem p fratre que scandalisasti districto iudici reddes. Ad lite- ram patet. Qui em per impatientiā inopis fur est aut raptor. dānuat ani- mam suam. et cum primo rem tollit. et si non homini. deo iudici rationem reddet. Unde. alij Male cogitans homo. multo dānuo affligit. et si per- nitiosus erit uel fuerit. et animam suā apponet. Cum enim pecuniā uiole-

**tecta iugiter psillaria litigiosa mu- lier. Domus r diuitie danf a patri- bus. a domino aut pprie vxoz pzu- dens. Digredo im mittit soporem r anima dissoluta eluriet. Qui cu- stodit mandatum. custodit animā suam. qui aut negligit uiam suam**

**mortificabit. r generatur domino qd miseretur paupis. et uicissitudinē suam reddet ei. Erudi filium tuum ne desperes. ad interfectionē autē eius ne ponas animā tuam. Qui em impatiens ē. sustinebit dānuū r cum rapuerit. aliud apponit. Au- di consilium. et suscipe disciplinā. ut sis sapiens in nouissimis tuis. Multe cogitationes in corde uiri**

**voluntas autē domini in eternum pmanet. Domo indigens miseri- cors est. r melior paup. qd uir me- ditator. Timor dñi ad uitam. et in ple- nitudine pmozabitur. Abscondit piger ma- num suaz sub ascella. nec ad os su- um applicat eam. Desilēte flagel- lato. stult. sapientior erit. si autē cor- ripueris sapientē intelliget sapien- tiam. Qui affligit patrē r matrem fugit. ignominiosus erit r infelix. Non cesses audire fili doctrinam. nec ignores sermones sciē. Testis**

hereti- scriptura. eccia. copandi. intelligendi. voluptates. mandatū. s. in anima. Centuplum accepturus. qd diu fecistis vni ex mini- mis his. et mihi fecistis. in paupere. remuneratio. subditum. fratri. contradicentis. virtutis. spem penitentie. r rōem deo. p pbit o. hoc. in spu sapie. r saltem. in morte. r varie. dicit. Recte autē sub- dit. et animā dissolu- elu. Na quia se ad su- periora stringendo nō dirigit. neglectam se i- fecius p desideria ex- pandit. et dum studi- omni subtilium uigo- re non constringit. cu- piditatis infime fame- lauciat. ut quo per- disciplinam ligari dis- simulat. eo eluriens p- uoluptatum deside- ria se spargat.

Quo dicit. Non dices falsum testimonium. Venturum. De quo Testis falsus non erit i- punitus. et qui loquit mendacia peribit iniquus deridet iudicium. r os i- piorum deuorat iniquitatem. Pa- rata sunt derisoribus iudicia. et mallei pcutientes stultoz corpib.

Ca. XX

Uxuriosa res

vinū. r tumultuosa ebrietas. Qui- cunqz his delectatur. non erit sapi- ens. Sicut rugit leonis. ita r ter- roz regis. qui puocat eum: peccat in animam suā. Honor est homini qui sepat se a pentionib. omnes autē stulti miscentur contumelijs. Propter frigus piger arare noluit mendicabit ergo estate. r non da- bitur ei. Sicut aqua. pfunda. sic cō- filium in corde uiri. sed homo sapi- ens exhauriet illud. Multi homi- nes misericordes uocant. viz autē fidelem quis inueniet. Iust. autē qui ambulat in simplicitate sua. be- atos post se filios dereliquet. Rex potest dicere: mundū est cor meuz purus sum a peccato. Pondus r pondus. mensura et mensura. utz qd abominabile est apud deuz. Ex- studijs suis itelligit puer. si mūda et recta sunt opa ei. Aurē audiētē

ut absterit. p hac animā inuit dabit. Melior. qd qui se per excellentiā virtu- tū uiri nomine dignū dicens. fallitur nesciul- dum supbiendo pdi- dit bona que gessit. Abscondit pi. m. Remo ita piger est ut uel comedendo manū ad os ducere laborez putet. sed pigro labor- est manū ad os porri- gere. quia desidiosus pcedator non s vult opari quod dicit. Na- num em ad os porri- gere. est uoi ope con- cordare. Deuorat. Vi fa- melicus abos. iniqui- tatem patrare arden- ter exquirt. Ca. XX. Estate. Regnum dei estati comparatur. quia tunc merens no- stri nubila transient. et vite dies eterni sol- daritate fulgebunt. Beatos 22. Nō ad literam. sed exēpla- eius sequentes. Unde- Dñel electi filij abrae- quibz nō ptesens. sed fi- tura beatitudo pmit- titur. Unde. Rex qui sedet. Rex qd sedet 22. Et si in hac vita electi- mala patient. repoz- ubi iudicium uenerit- omnia mala dissipant- tur. et coronatis cū do- mino iustis. soli puni- entur iniusti. quod et- nunc agit cum aliquis- sanctus erit de seculo- et qui eum tribulabat- digna factis recipit. Quis po. 22. Nō dicit. quis habet. quia- dicitur. Beati mūdo- corde. Et innocēs ma- nibus r mundo corde- Sed quis potest dice- re. quia temerariū est- se laudare. et qd sunt q- sua quasi fortia lau- dant. proximoz qua- si uilia despiciūt. sub- dit. Pondus r pōdus. Pondus et pon. 22. Diuersum pondus r diuersam mensurā habet in domo sua. ut aliter sibi qd. primo metiat. qui in suis sp- actibz q- laudent. in. primi q- vitupent. qrit. et talē ab- ominat dñs. qz qstū sibi meritis plac. tñ supno inspector displicet. Hy- quia piculosum est de aliena conscia iudicare. dat p silū quibz iudicis ia- ditiū nostri cordis erga primū dirigere debeam. Ex studijs suis intelligit puer. Quēcūqz em uirtutibz cū modestijs p- tinentie. iudicio sapientū. ob- seruātie mandatorz dei. r maxime simplicitati r humilitati studere uideri- bui munda r recta opa intellige. Si aut bis contrariū. corrige. Aut si boc

manu eius sunt omnes fines terre. Sed regē sanctū quēq; vocat. qm̄ vic  
ozum bella in se vincere. virgulta malicię nonit extirpare. Sicut em̄ dñs  
aquarum dimisionib; terraz fines simul ⁊ aeris implet. tegit quoq; aquis  
superiora celozum. ita  
cor regis quocūq; vo  
luerit indinat. Quia  
sicut dimisiones grati  
arum scdm̄ voluntatē  
suam. et angelis ⁊ ho  
minib; tribuit. ita cor  
da sanctor; quibuscū  
q; voluerit digna do  
nationibus reddit. Et  
taceat pelagianus. qz  
absq; gratia dei null⁹  
est locus saluti

**Peruersa via.**  
Iuste coram domino  
vivere est. pprium hu  
mane cōditionis. Un  
de. Deum time ⁊ mā  
data eius observa. B  
est omnis homo. At q  
peruerse vivit. alienā  
ab hūana natura viā  
incedit. Peruersa er  
go actio. est contra na  
turaz. et aliena ē. Qui  
autē mund⁹ est in ope  
recte qd p naturā ori  
ginaliter lumpsit exco  
tur.

**Qui obit. ⁊c.**  
Generaliter non ege  
no tantū. vel corpora  
liter infirmo. Nā qui  
crimibus alienis af  
fecta misericordie non  
vult condolere. sed in  
dicantis manū tene  
re censuram. offendit  
se nondum vicioum  
scabns diquatū. neq;  
auditu diuini miseri  
cordie dignum.

**Pauor ope. ⁊c.**  
Quia sciunt a deo p  
bitum. q̄uis luxu  
rie sine ppetratōe car  
naliter delectent. men  
tis tamē pauore inter  
no non carent. quia se  
gpetuo passiros pro  
bis que tempaliē ma  
lececerunt nō ambigūt

**In certu gi. ⁊c.**  
demonū. De quo Ec  
ce gigantes gemūt sub  
aquis. et qui habitāt  
cum eis. id est. superbi  
et mali spiritus demo  
norum cum his quos  
deceperunt penis sub  
aci torquent. Boni  
em̄ ceta sociabunt qui  
a via veritatis errauerūt. ipso iudice teste. Discedite a me maledicti ignē  
eternum qui patas est. ⁊c. et angelis eius

**Pro iusto dat. ⁊c.** Iustus et rectus idem. sed iniqui omnes repbi.  
impj qui in scōibus implicati sceleribus. vel nunq; fidem pceperunt vel  
ad apostasiam redierūt. Unde hic potest accipi impius omnis fidium p  
secutor. iniquus generaliter omnis malus. Et p iusto dat impius. cum p  
m arrire psecutor punit. pro rectis iniqui. qui eoz iusticiam videntes imita  
ri nolēbāt. Damna herodes pro innocentib; ē etiā in augmentū damna

noluerūt facere iudiciū. **Peruersa**  
via viri aliena est. qui autē mūdus  
est rectum est opus eius. **Melius**  
est sedere i angulo domatis. q̄ cū  
muliere litigiosa ⁊ i domo ⁊ muni

**Anima impj desiderat malū.** non  
miseretur primo suo. **Mulcrato**  
pestilente. sapientior erit puulus.  
et si sectet sapientē sumet scientiaz  
**Excogitat iustus de domo impj.**  
ut detrahat impios a malo. **Qui**  
obturat aurem suaz ad clamorem

paupis. ⁊ ipse clamabit ⁊ non er  
audietur. **Munus ⁊ absconditum**  
est facere iudiciū. et pauor ope  
rantibus iniquitatē. **Vir qui erra**  
uerit a via doctrine. in cętu gigan

tium ⁊ morabit. **Qui diligit epulas**  
in egestate erit. qui amat vinum et  
pinguia non dirabit. **Pro iusto da**  
tur impius. ⁊ p recto iniqu⁹. **Me**  
lius est habitare in terra deserta q̄

cum muliere rixosa ⁊ iracūda. **The**  
saurus desiderabilis. et oleum i  
habitaculo iusti ⁊ imprudens ho  
mo dissipabit illud. **Qui sequitur**

tionis. quia fidem magoz sequi ad querendū deū noluit cum esset indgens  
et pphetaz dicta cognosceret. Hinc et dominus ait. Regina austri surget  
in iudicio cum generatōne ista ⁊ con. cā. ⁊c. ppatione non potentia. qz de  
uotionē ei sciētes. cui  
mlto facili⁹ possent sa  
piētē curā n̄ habuerē

sticiam ⁊ misericordiā. inueniet vi  
tam ⁊ iusticiā ⁊ gloriā. **Liuitatē**  
fortiū ascendit sapiēs. destruxitq;  
robur fiducię eius. **Qui custodit**  
os suum ⁊ linguā suā. custodit ab

angustijs animā suā. **Supbus et**  
arrogans vocat indoctus. qui i ira  
opatur supbiāz. **Desideria occidūt**  
pigrum. noluerūt em̄ quicq; man⁹  
eius opari. **Tota die ꝑcupiscit ⁊ de**  
siderat. qui autē iustus est tribuet ⁊  
non cessabit. **Dostie impiozum ab**  
ominabiles que offerunt ex scele

re. **Testis mendax pibit.** vir obedi  
ens loquet victoriam. **Vir impius**  
procaciter ⁊ obfirmat vultū suum.  
qui autē rectus est. corriget irāz su  
am. **Non est sapientia. non est ꝑu**  
dentia. non est consiliū ꝑtra dñm.

**Equus paratur ad diē belli.** domi  
nus autē salutē tribuet.

**Melius est nomē**  
bonum q̄ diuitię multe.  
sup argentum em̄ et auz gratia bo  
na. **Diues et paup obuiauerūt sibi**  
vtriusq; operator est dominus.

te se dño. moꝝ penitēdo correxit. qd negādo deliqt. **Ca. XXII.**  
**Meli⁹ ē.** Nā si qd mūdū vniūsz lucraret. merito totū ꝑtēneret. vt  
ei nom̄ scriberet i cel. et qz mēoria int scōs atq; angelos figeret eterna.  
**Nomē bo.** qd fidelū testionio laudat. n̄ vulgi impiti. Nā si ad huc  
hominibus placere. cristi seruus nō essem  
**Gratia bona.** Quia a bono p bonis laudat opib; qd. imo p colla  
tis ei bonis meritorum glorificat pater q in celis est  
**Diues ⁊ pau.** Neq; diuitē. ꝑpter diuitias bonora. neq; ꝑ inopiā

uotionē ei sciētes. cui  
mlto facili⁹ possent sa  
piētē curā n̄ habuerē  
**Com antiq; tras**  
lationē vī editōz. **The**  
saur⁹ desiderabil⁹ req  
edit in ore sapiētis  
**Theaur⁹ desi.**  
Repbi nō tñ dntes  
nō affcō. s; ⁊ ꝑsequi. ⁊  
qntū valētī bonis ob  
ruere festināt. **Pōt b**  
de q̄libet martire acci  
pi. in l' habitaclo. id ē  
corpore aīa scā vī the  
saur⁹ seruāt. ⁊ abūdat  
vntio grē spūal. At ꝑ  
secutor impudēl hui⁹  
mōi habitaculū dirū  
pere pōt. **Theaur⁹ aīa**  
tāgere n̄ pōt. **Vñ** No  
lite ti. eos q oc. cor. a.  
a. n̄ p. oc.

**Liuitatē. for. ⁊c.**  
Mundū. s. q̄ qndam  
malignoz spiritūū ti  
rānidi fūiebat hñs fi  
ducā vīte in dñm eoz  
q̄ n̄ sunt vī. s; opa ma  
nuū hoim. hāc cūta  
tem dei x̄tus ⁊ dei sa  
piētia dñi. I carne i  
trānit. destruxitq; ꝑ  
suos ꝑdicatores cultū  
deoz. ⁊ i fide celestiy  
docuit esse fiducia ba  
bedā. q̄ n̄ pōt destrui  
**Docētā q̄tidie fit cū**  
fidel doctor argūta  
ꝑhoz vī hereticoꝝ et  
q̄bz scelera sua deſe de  
re l' alleniare nitunt. ec  
desiallica disciplina re  
darguit

**Testis mē. ⁊c.**  
Qui se do seruire testa  
tur. n̄c factis dicta ere  
quit. pibit. **Qui autē**  
plet vt. ꝑmittit. b⁹ loq̄  
la ad victoriā puenit.  
qz vñ p obediētā suā  
desideria vicere lata /  
git. p iusticiāz iudiciis  
ꝑ victoriā palmā ꝑ  
cipit.

**Vir impj.** Ju  
das q̄ ipius corde erat  
q̄uis ipō dño redar  
guente noluit mala ce  
pta corrigere. ꝑtē. x̄o  
qz recē corde. i. rectitū  
dinis amator. respiciē

Melius est nomē bonum q̄ diuitię multe.

sup argentum em̄ et auz gratia bo  
na. Diues et paup obuiauerūt sibi  
vtriusq; operator est dominus.

paupem despice. qd opus sunt diuinu. 7 ad imaginē 7 ad op<sup>o</sup> dei facti  
**Callidus vi. 22.** Multi ex principib<sup>9</sup> crediderūt. s<sup>9</sup> ppter phariseos  
 non confitebant. ne extra sinagogā fierent. callidi em̄ videbant malū ple-  
 cutōnis. 7 abscondēbāt  
 fidē pietatē. quā parū  
 per pceperant. Inno-  
 centes vero aplij ptra-  
 serunt iūmere. pfectio  
 nis quo cepant. 7 affli-  
 cti sunt verberē 7 vin-  
 culis. carcere 7 ipā mor-  
 te. Atroz qz aut exem-  
 plum vsqz nunc et in  
 certamine fidei. 7 in cō-  
 munibus psequuntur  
 actibus.

**Finis mo. 22.**  
 Quia nimirū pfectio  
 virtutum est ad hunc  
 statum animi conscen-  
 dere. quo gratiā con-  
 ditoris. vel in modico  
 timēamus offendere.  
 nihil eius memoriē p-  
 ponentes. quē et alibi  
 vocat pfecta caritas.  
 quē fortis mittit timo-  
 rem. seruilem scē et in-  
 cipientem. quo metuit  
 quisqz ne penis forte  
 mercatur subigi. Di-  
 nitē et gloria et vita.  
 finis modestiē timor  
 domini gloriā 7 vita.  
 quia pfectio virtutum  
 est in hac vita. vt ca-  
 ste timēamus deum.  
 finis virtutum in sa-  
 turo. vt diuitias pro-  
 missē hereditatis re-  
 gni celestis gloriā et  
 vitā recipiamus eter-  
 nam.

**Proverbiū ē**  
 22. Quo semel est im-  
 buta: recens seruabit  
 odorem testa diu. Et  
 græca narrat historia.  
 alexandrum magnū  
 et mouibus et incessu  
 leonidis pedagogi sui  
 non potuisse carere.  
 et vicijs quibus puus  
 infectus fuerat.

**Qui seminat:**  
 Patet quia is qui v<sup>l</sup>  
 verbo vel exemplo do-  
 cet iniquitatem susci-  
 pibit vindictam. Et  
 quia sequitur. Et vir-  
 ga ire sue consumma-  
 bitur. allā iniquitatem  
 videtur dicere. quē ex  
 impia mente pagatur.  
 vt latrocinij. seruitō  
 homines p̄mere. tor-  
 mentis laniare. morte  
 p̄mere. bonem vidue  
 pro pignore auferre. cū  
 possit vindicare nolle. Talis virga p̄sumitur. Omēs em̄ q̄ acceperint gladi-  
 um gladio peribunt.

**Dicit piger ad bona opa.** ad p̄tendā fidem quā corde tenet timi-  
 dus. Non audeo fidē p̄fiteri ne me p̄secutor puniat vel p̄imat. timeo ad

**Callidus videt malū. 7 abscondit se**

innocēs p̄trāsīt 7 afflicus est dam-  
 no. **Finis modestiē timor domini**  
 in futuro. **Qui p̄manet i**  
 seculum seculi  
 quib<sup>9</sup> nocet  
 p̄mis verbo vel ope. vel quibus in fine feria  
 diuitiē 7 gloriā 7 vita. **Arma 7 gla-**  
 tur a dño. **diū in via supbi. custos aut anime**  
 s<sup>9</sup> virtutis. s<sup>9</sup> ad lrām patet. s<sup>9</sup> i dei iudicō  
 sue longe recedit ab eis. **Prover-**  
 si ab infantia virtutibus studere. qz puerbium  
 bium est. **adolescens iuxta viā suā**  
 s<sup>9</sup> nō qz semp. sed quia sepius  
 etiam cum senuerit. nō recedet ab  
 ea. **Diues pauperib<sup>9</sup> impat. 7 qui**  
 s<sup>9</sup> a p̄dicatore. s<sup>9</sup> verbum dei. s<sup>9</sup> debitor im-  
 plendi omnia. s<sup>9</sup> magistri  
 accipit mutuū. seruus est se-  
 rantis **Qui seminat iniquitatē me-**  
 tet mala. 7 virga ire sue p̄sumabit.

**Qui dicit de impio adiungit ecōtra de pio**  
 Qui pronus est ad misericordiam  
 s<sup>9</sup> venit benedicti patris mei. s<sup>9</sup> non solum  
 carnalibus sed et spiritualibus  
 benedicetur. **De panibus em̄ suis**  
 s<sup>9</sup> esuriui et desisti mihi manducare.  
 dedit paup̄i. **Victoriam 7 honore**  
 acquireret qui dat munera. animam  
 s<sup>9</sup> de ecclia. s<sup>9</sup> be-  
 aut auferet accipientiū. **Eijce deri-**  
 reticū incorigibile. s<sup>9</sup> Pacē p̄stabit ecclie  
 lozem. et eribit cum eo iurgij. **ces-**

**sabuntqz cause 7 contumelię Qui**  
 s<sup>9</sup> p̄ter nō et si p̄dicet  
 diligit cordis mundiciāz. propter  
 s<sup>9</sup> recte p̄dicacionis. s<sup>9</sup> Duo amici mei elio si  
 fecerint que ego precipio vobis  
 gratiam labioꝝ suoꝝ habebit ami-  
 s<sup>9</sup> chaltum. s<sup>9</sup> supna inspectō s<sup>9</sup> in ecclia  
 cum regem. **Oculi dñi custodiūt**  
 s<sup>9</sup> veritatis. s<sup>9</sup> qz nō custodiuntur a domino.  
 s<sup>9</sup> heretica vel q̄libet praua. s<sup>9</sup> cum ip̄o  
 scientiam. 7 supplantant verba i  
 auditorē. s<sup>9</sup> in animo. s<sup>9</sup> si apte bñfacio  
 iqui. **Dicit piger. Ileo est foris. in**  
 s<sup>9</sup> Tempta noni resistere non possum.  
 medio plateaz occidendus sum.